A esta compleja variedad nominal, José de Sessé nos informa que en el Reino de Aragón se podían dar distintas firmas, ya por razón de la materia, como sería la *firma de infanzonia* o la *firma posesoria*, o ya por cuestiones procesales, como la *firma de legos*, la *firma ne pendente appellatione* o la *firma ne pendente competentia*⁵⁸.

III. FINALIDAD

Siguiendo las reglas y los principios normativos del Derecho romano, tanto la legislación foral⁵⁹ como su doctrina sostuvieron que la finalidad del interdic-

⁵⁴ D. ANTÚNEZ PORTUGAL, *Tractatus de donationibus jurium et bonorum regiae coronae. Tomus Primus*, Lugduni, 1699, Pars 2, cap. 32.

⁵⁵ I. CÁNCER, *Variae Resolutiones*, Pars 1, cap. 14, núms. 3 y 9; L. POSTIUS, *Tractatus mandati de manutendo, Observatio 3*, núm. 4.

⁵⁶ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 5, núm. 6.

⁵⁷ ARV. Caja 76. Sig. 8441. «Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 29 Julii 1615, inter Domnam Serafinam Matheu, et Syndicum Monasterii Virginis Mariae de las Fuentes: [...] in eo juicio petitorio eidem dominae Seraphine donch proinde nullo modo dici valet de intentione dicti conventus in presenti lique ad effectum ut conservantia seu manutentio praefatae possessionis nominatae domnae Seraphinae impediri posset et maxime stante decisione preallegati fori qua decretum est exceptionem defectus iuris propietatis non constito de ea modo et forma a foro regni prescripta prout est in proposito casu in quo licet praedictus conventus eam allegaverit attamen illam minime probauit agenti interdicto retinenda nequaque obstare posse».

⁵⁸ J. DE SESSE, *Inhibitionum et magistratus iustitiae Aragonum tractatus*, Zaragoza, 1616, cap. 3, tít. 2, núm. 1: «Iuris firmarum species multae sunt, nam aliae dicuntur gravaminum fiendorum, quia tendunt ad impediendum ne gravamina fiant, et harum unae sunt possessoriae, quia ad tuendam possessionem sunt, quae non solum per Iustitiae Aragonum, et eius Locumtenentes prouidentur, sed etiam per quemcumque; iudicem ordinarium in suo districtu, per forum, literas iuhitorias... Aliae sunt iurisfirmae etiam gravaminum futurorum, ad impediendas executiones iudicium, quas sola curia Iustitiae Aragonum concedere potest, ut [...], et istarum aliae sunt casuales, quia ad casum aliquem emanant, quarum aliae privilegiatae, quia executionem privilegiatam, veluti censualis impediunt executionem paratam ut simplicis obligationis. Aliae vero communes, quas volanderas vocamus, quae solum impediunt executionem paratam, et ad casum specialem non sunt et iste diriguntur contra iudices, et executores et non contra privatas personas: ut [...]. Aliae sunt iurisfirmae gravaminum factorum de quibus in [...] agendum est, quae ut diximus nihil aliud sunt, quam quidam recursus ad solum Iustitiam Aragonum et eius Locumtenentes, habitus in vim fidantiae et satisfactionis coram eis praestitae de stando et parendo iuri, et de iudicato solvendo, et licet ad eosdem possit appellari, tamen quia in hoc recursu electionis iurisfirmae gravaminum factorum, licet non allegata coram iudice a quo allegare, et probare, quod in appellatione non licet, ideo frequentius practicatur iste recursus».